
صفحه  ۵ صفحه ۲

 گروه سیاست: معاون اول و سخنگوی قوه  قضائیه، 
روز گذشته در سفر به استان کردستان، در جمع 
خبرنگاران در مورد مدارای دستگاه قضا با مسئولان 
سابق کشور، از جمله احمدی نژاد که اتهاماتی را علیه 

این دستگاه مطرح کرده اند، گفت: «قبول دارم ...

گروه اقتصاد: در چند روز گذشته افراد جدید با سطوح 
مختلف سواد مالي و سرمایه گذاري به بازار سرمایه 
وارد شدند که ویژگي آنها به طور مشخص رفتار 
هیجاني در مواجهه با شایعات و اخبار غیرواقعي 

است و این خصیصه نوسانات اخیر چند...

نفت خام در شرف 
عرضه آزمایشي

دیر  و زود دارد 
سوخت وسوز ندارد

رئیس سازمان بورس در گفت وگو با «شرق»: اژه ای با اشاره به مدارای قوه قضائیه با مسئولان سابق : 

 

صفحه ۱۴

ایرانی ای که فرانسه را
 به هم ریخت
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ارزهاي نیمایي با نرخ 
دولتي دریافت شد

اعتماد متقابل سپاه و 
دولت دستاورد زیادى 
براى نظام داشته است

سردار جعفری:

صفحه  ۴

صفحه ۳

صفحه  ۷

تیترها

صفحه  ۲ و ۱۳
پاییز سیل آسا

سلاخي در کنسولگري

روایت هولناک پلیس ترکیه از سرنوشت
 روزنامه نگار منتقد عربستاني

FATF در محك آزمون 

هر کشوري براي خود اسرار و 
رقبا و دشمناني دارد؛ از مفاهیم 
واژه ها، خوانش خاص خود را 
داشته و حتي در مصادیق آنها 
نیز احتمالا با دیگران اختلافاتي 

دارد. از سوي دیگر، همین کشورهایي که تا به این 
حد اختلاف نظر و نیز تضاد منافع دارند، زیر سقف 
سازمان هاي بین المللي مي نشینند، با هم گفت وگو 
مي کنند، در جاهایي هم رأي مي شوند و جاهایي نیز 
بده بستان دارند، فناوري انتقال مي دهند و هزارجور 
تعامل مي کنند.سپهر سیاست جهاني مانند صفحه 
مختصات ریاضي است که نقاط مختصات چهار ربع 
آن نه تنها یکي نیست، بلکه حتي به صورت متناوب 
در تقابل ۱۸۰درجه اي با یکدیگر است. شاید نخبگان با 
اجتناب ناپذیر پنداشتن اختلاف رأي و تضاد منافع بین 
کشورها از سویي و دائمي نبودن دشمني بین آنها به 
شهادت شواهد بي شمار تاریخي از سوي دیگر، گفتمان 
تنش زدایي و همزیستي مسالمت آمیز را توصیه و تدبیر 
کرده اند.اختلاف جمهوري اسلامي ایران با جامعه 
جهاني بر سر موضوعات محل بحث این روزهاي 
جامعه، مانند «پول شویي»، «تأمین مالي تروریسم» و 
سایر «تهدیدات متوجه نظام مالي بین المللي» و گروه 
ویژه اقدام مالي FATF (اف اي تي اف یا فتف) به عنوان 
متولي مقابله با جرائم مالي مزبور، جدا از مضمون 
و مفاد یادشده نیست.FATF که سازماني بین الدولي 
است و وظیفه سیاست گذاري و ترویج استانداردهاي 
ناظر بر مبارزه با جرائم مالي را بر عهده دارد، از زمان 
تأسیس در سال ۱۹۸۷ از سوی هفت کشور صنعتي 
جهان (جي ۷) تاکنون به طرز کم نظیري ریشه دوانده و 
اهمیتي روزافزون یافته است. در حال حاضر نه تنها ۳۵ 
کشور و دو سازمان منطقه اي (ازجمله اتحادیه اروپا) 
به عضویت آن درآمده اند، بلکه سازمان هاي بین المللي 
متعددي ازجمله اینترپل و صندوق بین المللي پول و 
بانک جهاني نیز در آن عضو ناظرند؛ مضافا اینکه با 
کمیته بال (بازل) پیوندي محکم دارد و از حمایت 
شوراي امنیت سازمان ملل نیز برخوردار است. این 
سازمان بین الدولي در راستاي انجام وظایف ذاتي خود 
از بدو تأسیس تاکنون، به تهیه و تنظیم رهنمودهایي 
در قالب «توصیه» همت گمارده که درحال حاضر 
شمار آن به ۴۹ مورد بالغ مي شود (۴۰ توصیه مبتني 
بر منع پول شویي و ۹ توصیه ناظر بر مبارزه با تأمین 
مالي تروریسم). هرچند توصیه هاي FATF الزام آور 
نیست و دست کشورها باز است تا جزئیات توصیه ها 
را آن گونه اجرا کنند که قوانین داخلي آنها اجازه 
مي دهد، اما کشورها در کلیات و مباني توصیه ها 
چنین آزادي عملي ندارند. افزون بر این، الزام آورنبودن 
توصیه ها به منزله کم اهمیت بودن آنها  و سازمان 
مزبور نیست؛ چراکه اجابت نکردن توصیه ها به شدت 
مشکل زا و پرهزینه است و سازمان هم عملا در جایگاه 
معتبرترین سامانه تأثیرگذار رتبه سنجي کشورهاي 
جهان از حیث ریسک هایي که مي توانند متوجه 
نظام مالي جهاني شوند، قرار دارد.  «گروه ویژه اقدام 
مالي» کشورها را متناسب با میزان اجراي توصیه ها 
دسته بندي مي کند که طیف کاملا همکار تا غیرهمکار 
(non-cooperative jurisdiction) را دربر مي گیرد. 
کشور ما از ۱۰ سال پیش تاکنون، به دلیل اینکه در 
راستای «جرم انگاري تأمین مالي تروریسم» به اندازه 
کافي تلاش نکرده، غیرهمکار شناخته شده و در لیست 
سیاه قرار گرفته است. قرارگرفتن هر کشوري در این 
لیست، آن کشور را تهدیدي براي نظام مالي بین المللي 
به حساب مي آورد.انجام اقداماتي در راستای اجراي 
توصیه هاي «FATF» از سوی دولت اول روحاني، 
موجب شد سازمان مزبور در سال ۲۰۱۶ به کشورمان 
مهلت دهد تا آن اقدامات را تکمیل کند و تا پایان آن 

مهلت در لیست سیاه با وضعیت تعلیق قرار گیرد. 

سرمقاله

غلامرضا نظربلند . اقتصاددان

ادامه در صفحه ۶

حرف اول

به کجا چنین شتابان؟

این روزها به کساني برمي خورم 
که شاید به گمان اینکه خبري 
عاقبت  مي پرسند  باشم،  داشته 
کار چه مي شود؟ گویي براي 
تسکین نگراني خود، خواهان 
پاسخي آرامش بخش باشند، از نوع پاسخ دلخواه 
محمدکاظم کاظمي، شاعر افغان، در آنجا که 
مي گوید «ولو دروغ ، عزیزان ! بهل کنید مرا».
اکنون در برابر حملات لفظي پمپئو و بولتون که 
بي پروا از کنارگذاشتن فریب و ریا سخن گفته  اند 
و پاسخي خشمگینانه برایشان در پي داشت، 
سخن شفیعي کدکني به ذهنم خطور مي کند که 
«به کجا چنین شتابان؟».با سوابقي که از عقاید و 
رفتارهاي تیم حاکم بر کاخ سفید موجود است، 
چنان سخناني از همین کسان برمي آید؛ اما چرا 
چنین دور برداشته اند؟ شخصي کردن دعواي 
سیاسي از سوي سیاست مداران (؟) کشوري بزرگ 
و غیرحرفه اي کردن برخورد حرفه اي دیپلماتیک با 
درپیش گرفتن رفتارهایي خشن که از کوکلوکس کلان 
و دسته هاي چرمینه پوش برمي آید، چه توجیهي 
دارد؟ گویي بي حیایي از «مدیرعامل ترامپ» به 
افرادش هم سرایت کرده است. چند روز پیش بود 
که مدیرعاملشان ضمن ابراز عشق به ملک سلمان 
گفت آنان باید هزینه هاي مالي حمایت نظامي 
از خودشان را بپردازند؛ زیرا اگر آمریکا دو هفته 

پشتشان نباشد، رژیمشان سرنگون خواهد شد...

فریدون مجلسی . تحلیلگر روابط بین الملل

ادامه در صفحه ۴

سازمان آگهي ها   ۸۸۷۹۲۴۳۴-۸۸۱۹۲۸۷۷

انا الله و انّا الیه راجعون
جناب آقاى عبدالعلى رضایى

درگذشت مادر گرامى تان را تسلیت گفته، براى آن مرحومه 
غفران و رحمت الهى و براى شما و بازماندگان محترم 

صبر و شکیب از خداوند متعال مسئلت داریم.به همین 
مناسبت در مجلس ترحیم آن مرحومه که ساعت 11 روز 

پنجشنبه، 97/7/19 در مسجد نور واقع در میدان فاطمى 
برگزار مى شود، تسلاگوى بازماندگان خواهیم بود. 
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 سعید حجاریان- مهرداد حجتى- احمد خالقى- هادى خانیکى
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طي روزهاي گذشته براي سومین بار در یک سال 
گذشته، تعدادي از دارندگان و رانندگان کامیون ها 
در سراسر کشور دست به اعتصاب زده و از حمل بار 
خودداري کردند. آنان فهرستي از خواسته هاي خود را 
مطرح کرده و خواهان پاسخ گویي مسئولان شده اند. 
اقدام رانندگان کامیون ها نه امر تازه اي است و نه 
تابعي از مشکلات اقتصادي و تلاطم ارزي ماه هاي 
گذشته. نگارنده در سال هاي اول جنگ تحمیلي و 
در سال هاي ابتدایی اشتغال به شغل وکالت، وکیل 
و مشاور یک «شرکت تعاوني حمل ونقل خود راننده» 
بودم؛ اعضاي این تعاوني، دارندگان و رانندگان 
کامیون ها بودند. آن دوران، سال هاي اوج جنگ 
تحمیلي بود. رانندگان این تعاوني نیز مانند دیگران 
در کشور، داوطلبانه و گاهي با تکلیف از بنادر ورودي 
کشور به جبهه جنگ بار حمل مي کردند. کامیون ها و 
تریلرها در معرض دید و حمله هواپیماهاي دشمن 
بودند. برخي از رانندگان کامیون ها در بمباران هاي 
رژیم بعثي عراق در زمان حمل بار به شهادت رسیدند 
و تنها مایملک آنان که این کامیون ها بود نیز از بین 
رفت. با وجود خاطرات و خطرهایي که دیدم و هنوز 
به یاد دارم، هم شاهد تلاش و زحمات بي دریغ و 
بي توقع آنان در خدمت به میهن خویش و جنگ و 
جبهه، هم شاهد توقع ها و ناسپاسي برخي از مقامات 

وقت از آنان بودم و با درد و رنج آنان نیز آشنا هستم. 
آنچه زمان جنگ و بعد از آن همواره ذهن نگارنده و 
تمام کساني را که دل در گرو پیشرفت کشور، «تأمین 
آزادي هاي اجتماعي» و «رفع تبعیض ها و ایجاد 
امکانات عادلانه براي همه در تمام زمینه هاي مادي و 
معنوي» مردم میهن خویش دارند، ایجاد تشکل هاي 
صنفي از سوی این رانندگان برای نمایندگي آنان 
در بیان مطالبات و ممانعت از ورود دیگران به نام 
رانندگان ولي علیه آنان است. نبود این تشکل ها در 
آن زمان نیز موجب مي شد نه در وظیفه خدمت به 
جنگ و جبهه تساوي رعایت شود و نه برای پاداش 
به خدمات داوطلبانه اکثریت رانندگان پاسخي درخور 
داده مي شد. جنگ شرایط خود را دارد؛ در آن زمان 
نمي شد ضرورت وجود تشکلی صنفي را که رانندگان 
را نمایندگي کند، مطرح کرد. اکنون که سه دهه از 
پایان جنگ تحمیلي گذشته و کشور ما بار دیگر درگیر 
جنگ اقتصادي شده است، وجود و حضور سندیکاها 
و تشکل هاي صنفي بیش از هر زمان دیگری ضرورت 
دارد؛ تا هم رانندگان و کامیون داران نمایندگان خود را 
برای مذاکره با مقامات معرفي کنند و هم مسئولان 
امر بدانند طرف مذاکره آنان چه کساني هستند. 
هرگونه تلاش خلاف این یا معرفي کردن کساني که 
از سوی رانندگان انتخاب نشده اند، به بي راهه رفتن 
است. قانون اساسي کشور ما که بر سایر قوانین 
هم حکومت دارد، آزادي ایجاد تشکل هاي صنفي 
را بدون محدودیت پذیرفته و قانون کار نیز به این 
ضرورت تمکین کرده است. ایجاد این تشکل ها از 
وظایف مبرم خود رانندگان و مراجع ذي ربط است. در 

شرایطي که ایران به عنوان یک کشور درحال توسعه 
عضو سازمان بین المللي کار است، نبود تشکل هاي 
صنفي باعث شده کساني مدعي حمایت از حقوق 
رانندگان یا دارندگان کامیون ها شوند که ادعاهاي 
آنان منطبق با خواست ها و مطالبات این صنف، 
چه در بخش کارگري و چه در بخش کارفرمایي، 
نیست. از طرف دیگر، با وجود اینکه در قانون اساسي 
و قوانین عادي اعتراض و از آن جمله اعتصاب و 
دست کشیدن از کار به صراحت مطرح نشده است، 
این حق به صورت تلویحي پذیرفته شده و بر اساس 
قانون اساسي هرکسی حق دارد شغلي را انتخاب کند 
و هیچ کس را نمي توان مجبور به انجام کاري کرد. 
«تأمین آزادي هاي اجتماعي» مدنظر قانون اساسي 
و برداشتن موانع آن را نمی توان جز به صورت 
دسته جمعي و سازمان یافته پیگیري کرد؛ از این رو، حق 
ایجاد تشکل هاي صنفي از اهم حقوق و آزادي هاي 
مدني است. امروزه در جهان هیچ کشور توسعه یافته 
و دموکراتیکي وجود ندارد که فاقد تشکل ها و 
اتحادیه هاي آزاد و مستقل صنفي باشد. سازمان 
بین المللي کار، کمیته آزادي هاي سندیکایي را 
تأسیس کرده است. این کمیته نقش فعالي در نظارت 
بر حسن اجراي تعهدات دولت ها در زمینه آزادي 
ایجاد تشکل هاي صنفي و سندیکایي ایفا مي کند. از 
دید این کمیته، حقوق و آزادي هاي سندیکایي بخشي 
از حقوق اساسي و بنیادین کارگران و کارفرمایان 
است. برخورداري از حق تشکیل انجمن ها، تجمعات، 
آزادي بیان، تلاش براي ارتقای حقوق مادي و معنوي 
و بالاخره امنیت شغلي و دسترسي به دادرسي 

عادلانه و منصفانه، بخشي از اهداف و فعالیت هاي 
این تشکل ها را تشکیل مي دهند. سازمان بین المللي 
کار به عنوان اولین نهاد تخصصي سازمان ملل، در 
چارچوب مقاوله نامه هاي خود بدون دخالت در امور 
داخلي کشورها، این مصوبات را تدوین کرده است. 
همان طور که نمي توان رانندگان معترض را مجبور 
به حمل ونقل کالا کرد، نمي توان راننده اي را که در 
اعتصاب کامیون داران شرکت نکرده است، مجبور به 
شرکت در اعتصاب کرد و براي اجبار آنان به شرکت 
در اعتصاب، به صورت مادي یا لفظي متعرض آنان و 

کامیون هایشان شد، یا به آنان سنگ پراني کرد. 
کشور ما عضوي از جامعه جهاني است و در 
اجراي قانون اساسي در سازمان هایي بین المللي 
مانند سازمان بین المللي کار عضویت دارد. مسائل 
حمل ونقل و مطالبات رانندگان و صاحبان کامیون ها، 
به همان اندازه که حساس است، براي حل آن نیز 
نیازمند تدبیر و هوشیاري مقامات قضائي و سیاسي 
هستیم. رانندگان و کامیون داران مي توانند با تأمل و 
دوراندیشي خواسته هاي به حق خود را مطرح کنند؛ 
مسئولان نیز نمي توانند پاسخ گوي این خواسته ها 
نباشند. نیازهاي مالي معترضان محدود است و اگر 
معادل ۱۰ درصد از آن صدها میلیون دلاري که براي 
واردات اتومبیل هاي لوکس و گران قیمت آلماني، 
ژاپني و فرانسوي پرداخت شده، مسترد و صرف 
واردات لاستیك کامیون ها و قطعات یدکي این وسیله 
حمل ونقل کالاهاي مردم شود، موضوع به آساني 
حل شده و مي توان از ناسورشدن زخمي که به  وجود 

آمده است، اجتناب کرد.

یادداشت

تدبیر در حل مسئله کامیون داران

 صالح نیک بخت
 حقوق دان و وکیل دادگستري

لایحه لایحه CFTCFT بالاخره در مجلس تصویب شد

FATFFATF روی میز
شورای نگهبان

 قرائت نامه مقام معظم رهبری به لاریجانی در  مجلس
  اقتصاد ایران پس از  پیوستن به   اقتصاد ایران پس از  پیوستن به FATFFATF به کجا می رود؟  به کجا می رود؟ 

CFTCFT  دلایل موافقت کمیسیون امنیت ملی  با   دلایل موافقت کمیسیون امنیت ملی  با 
  CFTCFT  خط کشي هایي سیاسي از  جنس   خط کشي هایي سیاسي از  جنس 

CFTCFT  واکنش کدخدایی به تصویب   واکنش کدخدایی به تصویب 

دستور روحانی براي کمک به سیل زدگان شمال کشور

صفحه ۳،۲، ۴ و ۶

دد

جلسجلس

رنا
 ای

م،
ى ج

عین
دم

حم
: ا

س
عک


